
SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ PRÁVNÍHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU BECK-ONLINE

Nakladatelství C. H. Beck, s.r.o.,
se sídlem Jungmannova 750/34, Praha 1, PSČ 110 00,
IČ: 24146978, DIČ: CZ24146978,

, jednatelem, 
bankovní spojení:
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, odd. C, vl. 182960, 
dále jen „poskytovatel"

Česká republika - Česká inspekce životního prostředí,
se sídlem Na břehu 267/la, Praha 9 - Vysočany, PSČ 190 00,
IČ: 41693205,
jednající: Ing. Erikem Geussem, Ph.D., ředitelem České inspekce životního prostředí,

dále jen „uživatel"

uzavírají tuto smlouvu:

1. Úvodní ustanovení
1.1. Poskytovatel provozuje právní informační systém beck-oniine, který sestává z jednotlivých 

poskytovatelem vytvořených databází odborných informací a vyhledávacího programového vybavení 
(software) a který je přístupný prostřednictvím sítě internet (oniine) na internetové adrese 
www.beck-online.cz (dále jen „beck-onIine").

1.2. Právní vztahy mezi uživatelem a poskytovatelem se řídí touto smlouvou a všeobecnými obchodními 
podmínkami poskytovatele, verze 4/2018 (dále jen „VOP"). Obchodní zvyklosti se nepoužijí. Uživatel 
prohlašuje, že se před uzavřením této smlouvy sVOP řádně seznámil. VOP jsou dostupné na 
internetové stránce beck-oniine.

2. Předmět smlouvy
2.1. Poskytovatel poskytuje uživateli právo na přístup do beck-oniine a právo beck-oniine užívat (dále jen 

„licence") a uživatel se zavazuje za užívání beck-oniine platit poskytovateli odměnu.
2.2. Uživatel je oprávněn k beck-oniine přistupovat a užívat ho výlučně prostřednictvím uživatelského 

účtu zřizovaného uživateli poskytovatelem, a to na základě uživatelského jména a hesla uživatele 
(dále jen „uživatelský účet").

2.3. Poskytovatel se zavazuje zřídit uživateli uživatelský účet nejpozději k prvnímu dni prvního období, 
avšak nikoli dříve, než mu byla uhrazena v plné výši odměna za první období.

2.4. Prostřednictvím uživatelského účtu bude uživatel oprávněn přistupovat a užívat databáze (moduly) 
beck-oniine nabízené pro řešení Beck-oniine Prémium.

2.5. Počet osob, které jsou oprávněny užívat beck-oniine paralelně je: 6 (slovy: šest osob). Užívající osoby 
jsou součástí úřadu uživatele viz č. 3.2. VOP.

Stránka 1 z 3
SML102029 20171101



3. Odměna a platební podmínky
3.1. Za užívání beck-online se uživatel zavazuje platit poskytovateli odměnu. Jejíž výše se odvíjí od rozsahu 

zpřístupněných služeb Beck-online uvedených v článku 2.4.
3.2. Odměna je sjednána vždy pro období dvanácti (12) po sobě Jdoucích kalendářních měsíců (dále jen 

„období").
3.3. Odměna za období činí 87 400 Kč bez DPH (dále jen „odměna") Uživatel se zavazuje zároveň 

s odměnou uhradit DPH v zákonné výši.
3.4. Odměna bude hrazena ve 4 splátkách po 21850 Kč bez DPH. První faktura bude vystavena v prosinci 

2018, druhá únoru , třetí v květnu a čtvrtá v srpnu . Elektronická faktura bude zasílána na email: 
podatelna{5>cizp.cz O případné změně emailové adresy je uživatel povinen poskytovatele 
bezodkladně písemnou formou informovat.

3.5. Faktura je splatná do 14 dnů od jejího doručení uživateli. Při prodlení s úhradou faktury je 
poskytovatel oprávněn přístup k beck-online přerušit až do vyrovnání pohledávky. Pozastavením 
přístupu do beck-online však nezaniká právo Poskytovatele na úhradu Odměny í za dobu, během 
které nebyla tato služba poskytována.

4. Doba trvání smlouvy

4.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 1. 
ledna 2019.

4.2. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Licence je uživateli udělena na dobu trvání této smlouvy.

5. Závěrečná ustanovení

SMLOUVA O Užívání právního informačního systému beck-online

5.1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této 
smlouvy.

5.2. Z důvodů právní jistoty smluvní strany prohlašují, že jejich závazkový vztah založený touto smlouvou se 
řídí českým právním řádem, zejména občanským zákoníkem.

5.3. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislostí s realizací této smlouvy budou řešeny 
smírnou cestou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými soudy.

5.4. Neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé smlouvy.
V případě, že některé ustanovení této smlouvy bude neplatné nebo neúčinné, zavazují se smluvní strany 
nahradit takovéto neplatné nebo neúčinné ustanovení platným a účinným ustanovením, které bude co 
do obsahu a významu neplatnému nebo neúčinnému ustanovení nejblíže.

5.5. Zhotovitel souhlasí s tím, aby subjekty oprávněné dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole),
ve znění pozdějších předpisů, provedly finanční kontrolu závazkového vztahu vyplývajícího z této smlouvy 
s tím, že se zhotovitel podrobí této kontrole, a bude působit jako osoba povinná ve smyslu ustanovení § 
2 písm. e) uvedeného zákona.

5.6. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním celého znění smlouvy v souladu s povinnostmi objednatele podle 
právních předpisů.

5.7. Tato smlouva je uzavřena písemné ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž poskytovatel a uživatel obdrží 
každý po jednom (1).

Stránka 2 z 3
SML102029 20171101



5.8. Nevykonání kteréhokoliv práva dle této smlouvy nelze vykládat jako vzdání se takovéhoto práva.
5.9. Práva a povinností vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních stran.

SMLOUVA O Užívání právního informačního systému beck-online

V Praze dne V Praze dne

Nakladatelství C.H.Beck, s.r.o. 
, jednatel

Česká republíka-Česká inspekce životního 

prostředí
Ing. ErikGeuss, Ph.D.,
ředitel České inspekce životního prostředí

stránka 3 z 3
SML102029 20171101


